Meşrutiyet'in ilk günlerinde, tüm Osmanlı cemaatlerini sevince boğan eşitlik, özgürlük ve kardeşlik kavramları, imparatorlukta yıllardan beri ayrıcalıklı bir konuma ve seçim geleneğine sahip olan Rum cemaatini harekete geçirdi. Yunanistan tarafından, *Megali İdea*'yı gerçekleştirmek üzere beyinleri yıkanarak yönlendirilen Anadolu Rum-

¹⁷ Gelişmeleri izlediğimiz *Ahenk* gazetesinin 13 Eylül/26 Eylül 1908 tarihleri arasındaki nüshaları kayıptır. 3. grevin başlangıç tarihi 26 Eylül olduğu için 2. grevin 13 Eylül ile 26 Eylül tarihleri arasında sona erdiği düşünülebilir. *Ahenk*, 5 Eylül 1908

¹⁸ *Ahenk*, 29 Eylül 1908

¹⁹ *Ahenk*, 30 Eylül 1908

²⁰ *Hizmet*, 30 Eylül 1908

²¹ *Ahenk*, 1 Ekim 1908